10

Khoirudin Arif hanafi, Pesan Sosial Film Laskar Pelangi, skripsi Fakultas Dakwah

UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta,2009.
11

Abdul Rofiq, Pesan-Pesan Dakwah Film Harun Yahya, skripsi Fakultas Dakwah UIN

Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2005.

10

yang berjudul Kepemimpinan Kholifah Umar Bin Khattab 13-23 H/634-

644 M dan Umar Bin Abdul Aziz 99-101 H/717-720 M. Penelitian ini

memang bukan penelitian semiotik akan tetapi menekankan pada

kepemimpinan antara kedua sosok tersebut sehingga metode yang

digunakan adalah metode komparasi. Hal ini digunakan untuk melihat

bagaimana kelebihan dan kekurangan keduanya. Hasil penelitian tersebut

manusia (hablumminannas). Dengan demikian, upaya untuk membahas

mengenai Pesan Tentang Kepemimpinan Umar Bin Khattab Dalam

Film “Omar” Episode 22-24 menjadi layak untuk dilakukan dengan

menggunakan kajian semiotika.

12

Arifatul Husna, Kepemimpinan Khalifah Umar Bin Khattab 13-23H/634-644 M dan

Umar Bin Abdul Aziz 99-101H/717-720M, skripsi Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan

Kalijaga Yogyakarta, 2008.